[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 43, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a alteração, ad referendum, do artigo 33 da Resolução CD n.º 12/2016
A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,
CONSIDERANDO a alteração dada pela Resolução CD 42/2022, que alterou ad referendum o anexo do regulamento da avaliação de títulos da Resolução CD 12/2016, que dispõe sobre normas e procedimentos gerais para a realização de Concurso Público de provas e títulos para ingresso na Carreira do Magistério Superior no âmbito desta Universidade

CONSIDERANDO reproduzir na redação da Resolução CD n.º 12/2016 a alteração dada no anexo pela Resolução CD n.º 42/2016;
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.091897/2022-93;

RESOLVE:

Artigo 1° - Alterar, ad referendum, o artigo 33 da Resolução CD n.º 12, de 12 de agosto de 2016, o qual passa a ter a seguinte redação:

“Art. 33. Na Avaliação de Títulos serão considerados os grupos e critérios constantes do Anexo desta Resolução
Parágrafo Único. Somente serão submetidos ao desempenho na avaliação de títulos, constante no Anexo desta Resolução, os candidatos com a titulação máxima dentro da área (área e subárea, quando houver), conforme exigido no perfil no perfil da vaga estabelecido.”
Artigo 2° - Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá, 28 de dezembro de 2022.

ROSALINE ROCHA LUNARDI
Presidente em exercício